PATRULHA JUVENIL DE GARCA

ORGANIZACAC DA SOCTEDADE CIVIL - ASSOCTACAQ DE FINS NAC ECONOMICOS E LUCRATIVOS
CNPJ: 47 643.809/0001-34 Fundada em: 26/09/1972 Registrada em: 20/06/1976
Rua: Baden Powell, 451 Bairro: Willions CEP: 17402-066 Gorga/SP Fone: (14) 3471-1630

Site: www.patrulhajuvenilgarcacrgbr Facebook: Potrulha Juvenil Garga

Oficio n° 64/2024.

Garca (SP), 31 de agosto de 2024.
Asr

Adriana Ramos Pires
Diretora Departamento de Convénios
Responsavel pela Prestacdo de Contas

Assunto: Prestacdo de Contas do més de Agosto /2024 — Patrulha Juvenil de Garca

A Patrulha Juvenil de Garga, inscrita no CNPJ n°® 47.645.809/0001-
34, com sede a Rua Baden Powell 451, Bairro Willians, vem respeitosamente & presenca
de Vossa Senhoria encaminhar as copias das notas da Prestacdo de Contas Mensal do
més de agosto de 2024, lembrando que os documentos originais encontram arquivados
na Entidade & disposicdo dos 6rgdos de fiscalizagdo do recurso Federal referente ao 4°
Termo de Aditamento ao Termo de Colaboragdo n° 011/2021, destinado a execugdo da

parceria.

Atenciosamente

Abilio Roberto Sasso
Diretor / Presidente



Entidade: Patrutha Juvenil de Garca
Més: Agosto 2.024
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Recurso:

Forma da pagamento:
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DEMONSTRATIVO INTEGRAL DE RECEITAS E DESPESAS
PATRULHA JUVENIL DE GARGA
47 645 809/0001-34

Saldo anterior |

Saldo anterior

RECEITAS

[ i
=V

Luiz Gonjaga Conegsq|
Contabiligta ‘

TC CRC 15R073889)0 4

il ]
Osvaldo Herédia vy
Membro do Conselho y

f

Termo de Colaboraggon® QA AR 1 T. A4 co ¢

Recuizo:

Forma de paga

Gestor: Lilian Gamba

] Tipo de concessdo: Colabaracao
Numere do ajuste: 011/2021
Responsavel: Abilio Roberta Sasso

Membro dg Conselhg Fiscal

Edson Biato
Membro do Conselhe Fiscal

Vigéneia: 01/01/2024 a 31/12/2024
Lei autorizadora: 5.265, de 29 de novembro de 2018




PATRULHA JUVENIL DE G6ARCA

|| ORSANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL - ASSOCIACAO DE FINS NAC ECONOMICOS E LUCRATIVOS

Rua: Baden Powell 451 —Fone: (14) 3471-1630 -~ CEF 17400-000 Garga /3P

CONCILIACAO BANCARIA

CONVENIO: n° 011/2021 T.A 004
BANCO: BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE: 28883-7

Saldo contabil em 31/07/2024 ==> [ _RS 494,09

Saldo Bancério em 31/08/2024 ==> 4. R$ 597,66 |

T _‘
dos débitos + soma dos créditos = saldo do extrato
\

" " Abilio Robertd%dsso”

Diretor/Presidente

Termo de Colaboragdon? o

—

Recurso:

Forma de pagamento:




DEMONSTRATIVO INTEGRAL DE RECEITAS E DESPESAS Tipa de concessao: Colaboragio

PATRULHA JUVENIL DE GARCA LY Namero do ajuste: 011/2021
47.645.809/0001-34 - Responsavel: Abilio Roberto Sasso

Nur Doc

Lu{?@f *n Aranha Conessa
Membr F |
v

o Conselho FiS;

Edson Biato
Membro do Conselho Fiscal

Termo de Colaboragion2 044 /,,?,0 L) T"A GO :

Recurso:

Forma de pagamento:

Vigéncia: 01/01/2024 a 31/12/2024
Gestor: Lilian Gamba Lei autorizadora: 5.265, de 29 de novembro de 2018
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PATRULHA JUVENIL DE 6ARCA

ORSANIZACAC DA SOCIEDADE CIVIL - ASSOCTACAC DE FINS NAC ECONOMICOS E LUCRATIVOS

q»\’““a%

Rua: Baden Fowell, 451 —Fone: (14) 3471-1630 ~ CEFP 17400000 Garga /SP

CONCILIACAO BANCARIA

CONVENIO: n° 011/2021 T.A 004
BANCO: BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE: 28883-7

Saldo contabil em 31/07/2024 ==>  [_RS 494,09

Saldo Bancario em 31/08/2024 ==> |_R$ 597,66 ]

ma,?os débitos + soma dos créditos saldX;extrato

A
Conferér/uzié saldo db.razdo - s

Abilio Roberto Sass:)\"/ Luiz onzag onessa
Diretor/Presidente A TC CRC: 1S 73889/0-
Contabilista

{Termo de Colaboragio ne S44/1102 ) TA DY
Recurso:
 Forma de pagamento:
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0O Visualizar Pix agrupados

8 . G337031038622252011
Pl Consultas - Extrato de conta corrente 03/09/2024 10:42:37
i

Cliente - Conta atual

Agéncia 290-9

Conta corrente  28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA

o 08 /2024

Langamentos

ba;;l{,,te mn“?,:;,ﬂm Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo

30/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 48423 C

01/08/2024 0280 99015 870 Transferéncia recebida 550.250.000.027.104 2.880,00 C
01/08 09:31 GARCABL PSB FNAS

01/08/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34.296.134 3.38142C 6.75565C
104 0305 44518371000135 MUNICIPIO DE G

02/08/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.201 800,00 D 585565C
ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS

06/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 80601 1.072,51 D
06/08 10:22 MARCELA BERNARDES CORTEZIN

06/08/2024 0000 13106 144 Pix - Enviado 80.602 1.512,07D b_'
06/08 10:23 Giovanni Feliciano Coutinh g™

06/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.603 138,82D ‘ 3.13225C
06/08 10:23 PATRULHA JUVENIL

07/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.701 2290D
07/08 10:49 REIPEL PAPELARIA E INFORMA

07/08/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 80.702 558,65 D)Q 255070 C
104 0305 001078636000119 01.078.636 LU

08/08/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 80.801 1.500,00D 1.050,70 C
08/08 13:53 MOBILIZADOR DE RECURSOS

23/08/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 82.301 226,95 D &W
104 D305 047645808000134 PATRULHA JUVE

23/08/2024 Q000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82,302 238,020 %587‘73 G
104 D305 047645809000134 PATRULHA JUVE =

31/08/2024 0000 00000 939SALDO 587,73C

Transagéo efetuada com sucesso por: JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO.

Termo de Colaboragao n? 044 /;w&’ ) TADY

f Forma de pagamento:

isms e e
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s G337031038622252012
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 03/09/2024 10:43:54
Cliente
Agéncia 290-9
Conta 28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA
Més/ano referéncia AGOSTO/2024
RF Mais Automético - CNPJ: 5.102.500/0001-58
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/07/2024 SALDO ANTERIOR 8,86 1,603040
30/08/2024 SALDO ATUAL 9,93 1,603040 1,603040
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 9,86
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,07
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,07
SALDO ATUAL = 993
Valor da Cota
31/07/2024 6,148842351
30/08/2024 6,193041104
Rentabilidade
No més 0,7188
No ano 5,8646
Ultimos 12 meses 9,3054
Transacéo efetuada com sucesso por: JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC D800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
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/AN PATRULHA JUVENIL DE GARCA
{ é" e’r:,i ORGANIZACAC DA SOCTEDADE CIVIL - ASSOCTACAO DE FINS NAO ECONOMICOS E LURATIVOS
1_ CNPJ: 47 645.809/0001-34 Fundada em: 26/09/1972 Registrada em 20/06/1976
Rua Beden Powell, 451 Bairro: Willions CEP: 17402-066 Gorga/SP Fone: (14) 3471-1630
GARQ_.:/’J Site: www patrulhajuvenilgarca.org.br Facebook: Patrulha Juvenil Sorga

RECIBO
R$ 2.880,00

Recebemos da Prefeitura Municipal de Garca o valor do recurso no
Termo de Colaboragdo Federal Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos
R$ 2.880,00 (Dois Mil, Oitocentos e Oitenta reais), valor esse repassado pela Secretaria de
Desenvolvimento Social - SEDS, no més de Agosto 2024.

DATA RECEBIMENTO / VALOR / COMPETENCIA MES

01/08/2024 = R$ 2.880,00 (Ref. Comp. més de Julho / 2024)

Por ser verdade firmamos o presente

Garga (SP), 01 de agosto de 2024

-/_ ~ Abjlio-Robertay§asso yn do Bizulli
Diretor/Presidente reiro

i“'i'ermo de Colaboracao n? 044 | 9052’ T4 7
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i Forma de pagamento:




06/09/2024, 14:12

Exercicio

Favorecido

Numero do Empenho
Poder

Orgao

Unidade Orgamentaria
Fungdo

Programa

Grupo da Fonte

Fonte de Recurso STN
Vinculo Orgamentario

Categoria Econémica

Modalidade de Aplicagédo

Elemento de Despesa
Desdobro
Natureza

Historico

Itens do
Empenho

Detalhes do Empenho N® 1719

Clique no link da coluna Di das
Liquidagdes para ver mais detalhes.

SCPI 9.0 - Transparéncia

8y o Eponr [T

(2024 _}

[PATRULHA JUVENIL DE GARCA

N° Ficha

} Proc. de Contratagdo (ww—-"»-_j

[1719 } Tipo ( ES ] Data | 31/01/2024 ] Valor [ 54.000,00} Inciso E “}
(02 - PODER EXECUTIVO o | Tipo Licit. [ OUTRO NAO APLICAVEL | Termo
] Ini. Contrato

(0212 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | N° Contrato |
(021202 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (P. SOCIAL BASICA) ] N° Det.Cont N°Conv.  [p11.2021 | Ano Conv.

N° Licitagdo |

| ——————————

.

8

e ——

B —

| Fim Contrato ||

(08 - Assisténcia Social ] SubFungao (243 - Assisténcia a Crianca e ao Adolescente

[onzs - PROTEGAO SOCIAL BASICA } Proj/Ativ. (2074 - TERMOS

05 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS J Coadigo da Fonte [oo - Recursos Ordinarios

1.660 - Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS (Exerc.Corrente)

500064 - SCFV - CRIANGA ADOLESCENTE P/BASICA/FEDE

| Grupo de Natureza '3 . QUTRAS DESPESAS CORRENTES

50 - TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

39 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

01 - TERMO DE COLABORAGAO

(
|
(
[3 - DESPESAS CORRENTES
(
(
(
[3.3.50.39.01 - TERMO DE COLABORAGAO

ESTIMATIVA PARA LIBERAGAO DE RECURSO FINANCEIRO A ENTIDADE, CONFORME 4° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAGAO N° 011/2021,

ADITAMENTO ANEXO AO MEMORANDO 1DOC 29.144/2023.

Clique no link da coluna Or. Pagto dos
Pagamentos para ver mais detalhes.

T — SRV fr————————

Pagamentos

Liquidagoes ‘
; s SRS RIS N S S S P i A :
! 1\ Ne j Data Valor | Vencimento ! . UQ | PARC Data Valor | Retencio | Pago
L2 02/05/2024 2.880,00 06/05/2024 | 1 1| 0304204 627142 0.00 627142 |
i | |
» 2l 2 06/05/2024 2880, . 880,
_ 3 27/05/2024 3.860,00 06/06/2024 | - /051 00 o 2.880,00
_ ;' 3 3 04/06/2024 3.860,00 0,00 3.860,00
4 24/07/2024 2.880,00 05/08/2024 ,
| 4 4 01/08/2024 2:880,00 0,00 2880,00 |
5 27/08/2024 2.880,00 03/09/2024
® | | 08/ 288000 | 03/092024 i s 5 03092004 288000 0,00 288000
18.771,42 | 18.771,42 0,00 18.771,42
T YT S SR
Termo de Colaboragao d ol
. |~
Recursol
2 .
 £arma de pageMmenittmmmm—
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PATRULHA JUVENIL DE GARCA

ORGANIZACAQ DA SOCTEDADE CIVIL - ASSOCTACAC DE FINS NAD ECONOMICOS E LURATIVOS
CNPJ: 47 .645.809/0001-34 Fundada em: 26/09/1972 Registrada em: 20/06/1976
Rua Baden Powell, 451 Bairro: Willions CEP- 17402-066 Gorgo/SP Fone: (14) 3471-1630

Site: www.patrulhajuverilgarca.org.br Facebook: Patrutha Juvenil Sorga

RECIBO
R$ 3.391.,42

Recebemos da Prefeitura Municipal de Garga o valor do recurso no
Termo de Colaboracdo Federal Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos
R$ 3.391.42 (Trés Mil, Trezentos e Noventa e Um reais e Quarenta e Dois centavos), valor
esse repassado pela Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDS, no més de Agosto 2024.

DATA RECEBIMENTO / VALOR / COMPETENCIA MES

01/08/2024 = R$ 3.391,42 (Ref. Comp. més de Julho / 2024)

Por ser verdade firmamos o presente

Garga (SP), 01 de agosto de 2024

.~ |Abilio Robertg-8assd” Antgp o Bizulli
- Diretor/Presidente Tasdureiro

i/
i Termo de Colaboracdo n? QAL /We 21 T" A 009
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06/09/2024, 14:11

Detathes do Empenho N° 1718

{ 2024 i

Exercicio

e | mprimir

SCPI 9.0 - Transparéncia

Favorecido PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Nimero do Empenho ] Tipo Es_J Data [31101!2024 ]

Valor [

21.257,04

J

Poder 02 - PODER EXECUTIVO

Inciso {
{OUTRO NAO APLICAVEL

)
] Tipo Licit.

Orgao

Ini. Contrato

N° Conv.

) Termo
Fim Contrato

| Ano Conv.

Fungéo 08 - Assisténcia Social

Programa 0025 - PROTEGAO SOCIAL BASICA

Proj/Ativ. [2974 - TERMOS

Grupo da Fonte 01 - TESOURO

)

_ ) SubFuncgéao [243 - Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
)

)

Cadigo da Fonte [00 - Recursos Ordinarios

S | Sy -

Fonte de Recurso STN 1.501 - Outros Recursos ndo Vinculados (Exerc.Corrente)

[0212 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO soclAL] N° Contrato
Unidade Orgamentria [021202 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (P. SOCIAL BASICA) N° Det.Cont '

Vinculo Orgamentario [51 0000 - ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Categoria Econdmica [3 - DESPESAS CORRENTES

| Grupo de Natureza (3. OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicagao [50 - TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

Elemento de Despesa

[39 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Desdobro [01 - TERMO DE COLABORAGAO
Natureza [3.3.50.39.01 - TERMO DE COLABORAGAO
Historico ESTIMATIVA PARA LIBERAGAO DE RECURSO FINANCEIRO A ENTIDADE, CONFORME 4° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAGAO N° 011/2021,
fone do ADITAMENTO ANEXO AO MEMORANDO 1DOC 29.144/2023.
Empenho

WWWWWWJ

Cligue no link da coluna Or, Pagto dos

Clique no link da coluna Di das
Pagamentos para ver mais detalhes.

Liquidagdes para ver mais detalhes.

i Recurso::);ﬁygna:e#i

%Forma de pagamento:

179.96.132.27:8079/transparencia/

' Liquidagbes Pagamentos
OB 2o e DM ... o
\ i N° Data Valor Vencimento L . ua i PARC | Data Valor | Retencdo Pago !
‘l W e —’ e e — — ———— i —————— bt 7? | ¥ - 2- e 2 Ao 05 032024 e e — e e e 2-? 4 O it — . e —————————— ; ;
3| 02/05/2024 339142 06/052024 " . 1031 borlaz e BRI
> : . | 3 3 06/05/2024 339142 0,00 339142
- 4 27/05/2024 241142 06/06/2024 .
4 4 04/06/2024 241142 0,00 241142
3 2AIGT/2024 329142 Da/ag/2024 5| 5 01/08/2024 339142 0,00 3.391,42
; 6 27/08/2024 339142 03/09/2024 ‘ 6 6  03/09/2024 339142 0.00 339142
25.128,52 5 25.128,52 0,00 25.128,52
r B v ' _
{ Termo de Colaboragao ne@ 4AZ021 T-A OO ¢

172



Recibo do Pagador

o
Bradesco |237-2| 23792.65701 90000.005299 67000.137108 5 98000000090000

Beneficiario ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS SA - Agéncia/Cadigo do Beneficidrio Espécie | Quantidade Nosso nimerc
30,301.043/0001-78

RUA BOA VISTA, 51 - CENTRO - CEP: 01014-000 - Sao Paulo - SP | 2657-3 /00013714 R$ 09/00000052967-5
Nimero do documento CPF/CNP| Vencimento Valor documento

42020 30.301.043/0001-78 06/08/2024 900,00
(-) Desconto / Abatimentos (-) Outras deducoes (+) Mora / Multa (+) Outros acréscimos (=) Velor cobrado

Pagador

PATRULHA JUVENIL DE GARCA - 47.645.809/0001-34
RUA BADEN POWELL, 451 - WILLIANS
Garca - SP - CEP: 17400-000

Sacador / Avalista

Demonstrativa Autenticagdo mecanica
Refere-se ao documento 42020.

.
Bradesco |337.5| 23792.65701 90000.005299 67000.137108 5 9800000009000

mpagamenm Vencimento

Pagavel preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso 06/08/2024
Beneficiario ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS SA - 30,301.043/0001-78 Agéncia/Codigo do Beneficiario
RUA BOA VISTA, 51 - CENTRO - CEP: 01014-000 - S3o Paulo - SP 2657-3 / 0001371-4
Data do documento Ng documento Espécie doc. Aceite Data proc nto Nosso nimero
02/08/2024 42020 DM N 02/08/2024 09/00000052967-5
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor documento

09 RS 900,00
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario) (+) Desconto / Abatimentos

(-} Qutras dedugdes
- Sr. Caixa, receber até 05 dias apos o vencimento.
- Boleto nao pago até 05 dias apds o vencimento. (+) Mora [ Multa
- Estara sujeito ao hloqueio de utilizacao do sistema ACCredito.

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador

PATRULHA JUVENIL DE GARCA - 47.645.809/0001-34
RUA BADEN POWELL, 451 - WILLIANS
Garca - SP - CEP: 17400-000

Sacador / Avalista
Cod. baixa
Autenticag3o mecanica - Ficha de Compensacao

AR AR ,

/
o de Colaboracao n2 Q44ALR & ) TAq




(G3360210598549831
02/08/2024 11:02:37

8 issdo de comprovantes - 3o nivel
e Emi p
02/88/2024 - BANCO DO BRASIL -  11:82:37
029008290 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: 8290-9 CONTA: 28.883-7

23792657019008800529967000137108598000000890000
BENEFICIARIO:

ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS
NOME FANTASIA:

ACCREDITO GESTAQ DE BENEFICIOS SA
CNPJ: 30.301.043/0001-78
BENEFICIARIO FINAL:

ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS S5A
CNPJ: 30.301.043/0001-78
PAGADOR :

PATRULHA JUVENIL DE GARCA

CNP]: 47.645.809/0001-34

NR. DOCUMENTO 8@.201
DATA DE VENCIMENTO 86/08/2024
DATA DO PAGAMENTO 02/e8/2024
VALOR DO DOCUMENTO 900,00
VALOR COBRADO 900,60
NR.AUTENTICACAO 7.689.1B7.232.5A3.750

Central de Atendimento BB

4004 6081 Capitais e regioes metropolitanas
@8ee 729 eeel Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

esee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
08ee 729 eess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

[N




ARQUIVO DE LOG - DETALHAMENTO DA SOLICITACAO DE

CARGA

DATA: 01/08/2024 10:11:01 CLIENTE: 02179 - CARGA: 00238 CNPJ:
47645809000134 OPERADOR: PATRULHA JUVENIL DE GARCA

MAT CPF NOME D
VALOR CCUSTO

215 36221362865 GIOVANNI FELICIANO COUTINHO T
300,00 ©

302 46916722819 MARCELA BERNARDES CORTEZINI T
300,00 ©

304 32210166896 RAFAELA RIBEIRO VIANA ALVES BRANDT T
300,00 ©

T Gisboro e 21k A0@1 T-A 00

Recursol

' Forma de pagamento:

)
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| REC:20 DE PAGAMENTO DE SALARIO

PATRULHA JUVENIL DE GARCA
| CNPJ: 47.645.809/0001-34

JULHO/2024

Data Pgto: 06/08/2024

Cédige Nome da Funciondrio

. i
04016 MARCELA BERNARDES CORTEZINI I
C.Custo CBO Setor Filhos Sal.Fam. '
. 1004 - SCVF 515305 ] 0 |
_ Fungéo CTPS PIS Dt.Admissdo i
_ P7 - OFICINEIRO DE CURSOS o 460167212819 __20/08/2024 |
. Cod.  Descrigao i Heferénaa Vencimentos Descontos |
“eat ok B i 000 | 171,77 77H}
| 008 ' SALARIO HORA : 73,00 | 98769 | |
| 556 !INSS. 7,50 | 86,95 ]
| | |
| 2 4 T A009 | 1
' | [Tormo de Colaboragdo n‘—’.O_LL,l 21 TA ! , g
| s | - | 1 {
 Hrecursogduuand Lo 0 ! | |
L 5 e | | ; !
| { - ¢ ! H
| 1 Forma de pagamento! ! | !
| ' i i ‘ l
i | i | | \
; | \ [ i
i f ! | ‘
i | i i |
l . ! |
- - B | 1.159,46 86,95 |
L B | VALORLiQuIDO| 1.07251 ’1 .
| Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF :l
L 13,53 1.159,46 1.159,46 92,75 1.159,46 |
WWw, dataplace com.br
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3 ! 53320610216770521

k ! Emissdo de comprovantes - 3o nivel 06/06/2024:10:23.51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.23.51

8296900290 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: 8290-9 CONTA: 28.883-7

SOBRE A TRANSACAO

1D: EGB00000020240806131558473977415
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.809/0001-34
VALOR: R$1.072,51
TARIFA: R$10,00
DATA: 86/08/2024 - 10:22:54

PAGO PARA: Marcela B Cortezini

CPF: *** 167.228-%*

CHAVE PIX: +5514998882797

INSTITUICAO: 68746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: @005 - CONTA: ©000P0DOS0BGE0183330

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,8@. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPI.

DOCUMENTO: 888681
AUTENTICACAQ SISBB: C.B1E.9E0@.57@.B2A.65C

Central de Atendimento BB
4004 BoO1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

esee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

e
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'REGIB® DE PAGAMENTO DE SALARIO ) - -

“PATRULHA JUVENIL DE GARCA JULHO/2024 | Lo

| CNPJ: 47.645.809/0001-34 Data Pgto: 06/08/2024 B a -

Cddigo Nome de Funcionario : ; T I !

| 03851  GIOVANNI FELICIANO COUTINHO b a—ﬁ b

| C.Custo cBO Setor  Filhos SalFam. | |

| 1004 - SCVF 251530 0 0 i | %. !

| Fungo cTPS PIS Dt Admissdo | |

251530 -PSICOLOGOSoCIAL .. 3622136/2865 27172990680 08/02/2023 — hio|

! Cod. Descrigio . Referéncia i Vencimentos Descontos -4

| 001 SALARIO DIASNORMAIS j %000 | 173089 | ‘ Q2

i 133 CONVENIO UNIMED - BESCONTO FUNCIONARIO : 1,00 ; i 138,82 o 1

| 5% INSS 7.82 | | 140,00 ) 1.! i

| ‘. | | 2 |

! E i s [

| | | T

e S - =| |

ermo de Colaboragdon? Q44 A2e 2 1 T A C?O | =

- Recu:‘t‘-—i‘-;ﬂﬁml@pgﬂ. ! ! | 3 “1

g i i | j { &S

{ Forma de pagamento: || } | i ;

e | | | .

I i i .

| | ? | -

: ! | ’ | -

L | | K -

(| . & ol

l | 1.790,89 278,82 | i

! _ S | VALOR LiQuiDO 1.512,07 .

Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS ~ FGTS do Més Base Calc. IRRF  Faixa IRRF ' : ‘ 1

| 179089  1.790,89 1.790,89 143,27 1.790,89 ; b
www.dataplace.com.br




&

Emissdo de comprovantes - 3o nivel
Erresa

(33320610216770521
06/08/2024 10:24:00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.24.01

9296960296 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: ©290-9 CONTA: 28.883-7

ID: EQB9AG00020240806131637536439437
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.809/6001-34
VALOR: R$1.512,87
TARTFA: R$16,00
DATA: B6/08/2024 - 10:23:15

PAGO PARA: Giovanni F Coutinho
CPF: *%*% ,213.62B-**
CHAVE PIX: 36221362865
INSTITUICAO: 18236128 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: e@el - CONTA: ©0000000000527916564
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacao pode ser tarifada em até @,59%,
com valor miximo de R$1@,80. O valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 86/08/2024 - 18:23:16

DOCUMENTO: 088682
AUTENTICACAOQ SISBB: 1.272.BEC.F@6.8AC.9E3

Central de Atendimento BB
4004 6601
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8es 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLL.

-




.
RECIE® DE PAGAMENTO DE SALARIO !
ATRULHA JUVENIL DE GARCA JULHO/2024
- CNPJ: 47.645.809/0001-34 Data Pgto: 06/08/2024 g
" Cédigo Nome do Funcionério '
| 03851 GIOVANNI FELICIANO COUTINHO i
| C.Custo cBO Setor Filhos SalFam. |
| 1004 - SCVF 251530 o 0 i
| Fungdo cTPS PIS Dt.Admisséo ;
| 251530 - PSICOLOGO SOCIAL 3622136/2865 __ 27172990680 08/02/2023 i
| Cod. Descrigio ' Referéncia | Vencimentos | Descontos
| 001 SALARIC ‘DIASNORMAIS | 30,00 | 179089 | ;
133 CONVENIO UNIMED - DESCONTO FUNCIONARIO i 1,00 | i 138,82 i
55 INSS. | 782 | [ 140,00 |
i i ' i

f : |
; i | '

| .5 |

/
i Termo de Colaboracdo n'i_%&/

| | |

Recurso: *Yf)mm«.—ﬁp_lf {
e | ‘

t Forma de pagamento:_______ | | ! | !
| ‘ |

| |

| i

| ¥

8

- 1.790,89| 27882 |
VALOR LIQUIDO 151207 |

Salério Base Sal. Contr. INSS
1.790,89 1.790,89

Base Calc. FGTS
1.790,89

FGTS do Més
143,27

Base Calc. IRRF
1.790,89

Faixa IRRF

J\, \,ch'

»

S

Fy

e Fulicoons

1
e M T

(if \.}\j ‘\j

'uww.dalaplaoe.com.br




3 I (53320610216770521

' Emissao de comprovantes - 30 nivel 06/08/2024 10:24:07

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.24.97

9290900290 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: ©290-9 CONTA: 28.883-7

SOBRE A TRANSACAO

1D: E@BBABRA020240806131750258999578
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.809/0001-34
VALOR: R$138,82
TARIFA: R$1,37
DATA: 06/08/2024 - 18:23:35

PAGO PARA: Patrulha Juvenil
CNPJ: 47.645.809/0001-34
CHAVE PIX: 47645809000134
INSTITUICAO: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0305 - CONTA: ©0036000000000004887
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$10,80. 0 valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: ©6/08/2024 - 18:23:37
DOCUMENTO: 888683
AUTENTICACAQ SISBB: ©.F33.20F,7DD.397.FFC

Central de Atendimento BB
4904 Beel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI,
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COMERCIAL PAPEIS GARCA LTDA EPP

Rua Carlos Ferrari, 129 - Centro - GARCA - SP

- CEP: 17400-000
Fone: (14)3406-1818

DA

NFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA
1 - SAIDA II’
N" 000.067.799
SERIE 001
FOLHA 1/1

T AT

CHAVE DE ACESSO

3524 0748 1603 3700 0192 5500 1000 0677 9910 0067 78206

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

NATUREZA DA OPERACAQ

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAOQ DE USO

135241537300305 17/07/2024 14:44:18

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

INSCRICAQ ESTADUAL

315010890112

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ
48.160.337/0001-92

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCIAL

PATRULHA JUVENIL DE GARCA

CNPI/CPF

47.645.809/0001-34

DATA DA EMI

ISSAQ

17/07/2024

ENDERECO

RUA BADEN POWELL,

451

BAIRRO / DISTRITO
WILLIANS

cer
17400-000

DATA DA SAl

DA

17/07/2024

MUNICIPIO
GARCA

SP

TELEFONE/FAX
(14)3471-1630

INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAI

DA

14:44:17

FATURA

. 0000677
Valor Original : R$22,90
Valor Desconto® R80,00
ValorLiquido * R$22,90

Numero

99

DUPLICATAS

Numero - 001
Vencimento: 10/08/2024
Valor - R$22,90

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

90

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA

0,00

2,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL

0

FRETE POR CONTA

- REMETENTE|

CORIGO ANTT

PLACA DO VEICULO CNPI/ CPF

ENDEREQC(H

MUNICIIO

UF

INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE

MARCA

NUMERACAQ

PESU BRUTU PESU LIQUIl

W

DADOS DOS PRODUTOS /

SERVICOS

CODIGO

DI
PRODUTO !

ESCRICAQ DO PRODUTO 7 SERVICQ

NCM/SH | CSOSN

UNID. QTDE.

VALOR
UNITARIO

VALOR
DESCONTO

VALOR
LiQuUIDO

BASE DE
CALC. ICMS

VALOR
TCMS

VALOR
wi

1S

ALIQUOTA ™

1}

TROBIABBOTO40

BLOCO DE ANOTACAO AUTO ADESIVO 7.6X7.6CM -
AMARELO €/ 100FLS - REF:BAT671
Val. Aprox. Tributes: Federal (17,69%) R$ 0,87 Estadual
(18,00%) R$ 0,88 Municipal (0,00%) RS 0,00 - Fonte:
IBPT/empresometro.com.br Versao 24.1.F

48201000 [ 0102

rcT 1,0000

4,9000 0,00 4,90 0,00 0,00

0,00

7896603805028
ADELBRAS

(18.00%) R3S

BLOCO AUTO ADESIVO 4 CORES NEON 50FLS CD -

Val. Aprox. Tributos: Federal (14,05%) RS 0,87 Estadual

1,12 Municipal (0,00%) R$ 0,00 -

IBPT/empresometro.com.br Versao 24.1.F

481141101 0102 | 5102

Fonte:

PCT 1.0000

6,2000 0.00 6,20 0,00 0,00

0,60

0.00

000

_-Hrtlfi

7897027202325
Val. Aprox. T

PASTA ABA-ELASTICO - 30MM - NEW LINE - FUME

ributos: Federal (19,55%) RS 2,31

(18.00%) R$ 2,12 Municipal (0,00%) RS 000 - Fonte:
[BPT/empresometro.com.br Versao 24.L.F

42021210 0102 | 5102

Estadual

2,0000

5,9000 0.00 11.80 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

TERMO 011/2021 T.A004

b

Val. Aprox. Tributos = Federal: RS 4,05 Estadual; RS 4,12 Municipal: RS 0,00

RESERVADO AQ FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAQ

: 17/07/2024 14:38:57




EMPaRESA

g 4] Emissao de comprovantes - 3o nivel

G3380710467412461
07/08/2024 10:52:10

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/e8/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.52.11

8290900290 eae1
Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: @29@-9 CONTA: 28.883-7

ID: E0PB0a00020240807133812388915276
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.889/0001-34
VALOR: R$22,90
TARIFA: R$9,e0
DATA: 87/e8/2024 - 10:49:59

PAGO PARA: Reipel Papelaria e Informatica
CNPJ: 48.160.337/0001-92
CHAVE PIX: 48168337000192
INSTITUICAO: 80600000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 7652 - CONTA: 00000000000000007811
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até a,99%,
com valor miaximo de R$1@,808. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @sa7e1
AUTENTICACAO SISBB: 6.AB3.67F.08A0.E6D. 28D

Central de Atendimento BB
4084 peel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 pess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLL.
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RECEBEMOS DE LUIZ ANTONIO LEOPOLDINO GARCA ME 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

N°000.001.470

NF-¢

\

GARCA ME

Garca, SP - CEP: 17400000 - Fone/Fax: 1434710641

LUIZ ANTONIO LEOPOLDINO

AV DR RAFAEL PAES DE BARROS, 857 - - VILA WILLIAMS,

0 - Entrada
1 - Saida

SERIE: 1

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

n

N° 000.001.470

Pagina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

LI

CHAVE DE ACESSO
3524 0801 0786 3600 0119 5500 1000 0014 7010 0700 0472

da

Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

revenda 135241701966609 - 06/08/2024 17:41
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPI/ CPF

315021916117 01.078.636/0001-19

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPIJ/CPF DATA DA EMISSAO
PATRULHA JUVENIL DE GARCA 47.645.809/0001-34 | 06/08/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA BADEN POWELL, 451 - WILLIAMS 17402-066 06/08/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Garca 34711630 SP 17:38
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 558,65
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 558,65

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

9 - Sem Frete

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO wowsi | ost [cror| wvo | a. | viruwm [vimrorau | seiems | viriows | v [ALQ | Ao
2 PAO FRANCES 19059090 | 0400 | 5102 | KG 35,0257 15,9500 558,65
Total aproximado de tributos federais, estaduais e
municipais: 76,81

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Termo 011/2021 T.A 004
Total aproximado de tributos federais, estaduais e

is: 76,81

municipa

RESERVADO AO FISCO




G338071046741246014

07/08/2024 10:50:57

EBE ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

i TR

290-9
28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
305 GARCA

21396

CNPJ 01,078.636/0001-19

Nome favorecido 01.078.636 LUIZ ANTONIO LEOPOLDINO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  80.702

Valor 558,65

Destinagdo 0

Data transferéncia 07/08/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  2CFD059465A1D07A

Assinada por JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO 07/08/2024 10:41:13

JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI

Transacéo efetuada com sucesso.

07/08/2024 10:50:57

Transag3o efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

iTermc de Colaboragdo n—.O_.‘/@OrQ/ T A o009

Recurso :MMM_

Forma de pagamento:

H




NFSe

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
35290052247541318000143000000000003624080617125901 a0
Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e o7
36 06/08/2024 06/08/2024 11:23:33
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS
51 800 06/08/2024 11:23:34 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 47.541.318/0001-43 - (14) 9710-7989
Nome / Nome Empresarial E-mail
SILVANA APARECIDA MANOEL MENDONCA 32141110866 SILVANA.SOCIAL@OUTLOOK.COM
Enderego Municlpio CEP
RONALDO OLIVEIRO DOS SANTOS, 343, OSVALDO FANCELI Marilia - SP 17512-725
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

47.645.809/0001-34 - 34711630
Nome / Nome Empresarial E-mail
PATRULHA JUVENIL DE GARCA rhi1@patrulhajuvenilgarca.org.br
Ender Municipio CEP
BADEN POWELL, 451, WILLIANS Garga - SP 17402-066

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Codigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagédo

17.01.01 - Assessoria ou consultoria
de qualquer natureza, nao conti...

Descrigdo do Servigo

Garga - SP

Pals da Prestacéo

Servigos Prestados a adolescentes inseridos no SCFV - Sercigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Termo 011/2011 - T.A. 004

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN
Operacéo Tributavel

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Marilia - SP

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspensao Beneficio Municipal
= Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.500,00 - - -
BC ISSQN Allquota Aplicada Retencédo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TR!BUTACKO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencgéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




(G3380813483181461

& Emissdo de comprovantes - 3o nivel 08/08/2024 13:53:57
m o

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

88/08/2024 -  AUTOATENDIMENTO - 13.53.57

2290300290 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: ©298-9 CONTA: 28.883-7

ID: E2000000020240808165124171744920
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.809/0001-34
VALOR: R$1.560,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 088/08/2024 - 13:53:41

PAGO PARA: Mobilizador de Recursos

CNPJ: 47.541.318/0001-43

CHAVE PIX: 47541318000143

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0801 - CONTA: 00000000002819832557

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$16,80. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: @8/@8/2024 - 13:53:42

DOCUMENTO: @8esel
AUTENTICACAQ SISBB: A.9E2.8D8.0A4.C2F.13D

Central de Atendimento BB
4004 6081
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08B0 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLL.

r
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DECLARACAO MOVIMENTACAO FINANCEIRA E TRANSFERENCIA BANCARIA

Valor total da

Total do FGTS dos
funcionarios que

Total do FGTS dos
funcionarios

Pagamento integral da
guia de FGTS na conta

Transferéncia da conta bancaria

guia FGTSda |prestam servico no tead bancéria d do termo de colaboragdo para a
0sC R custeados ct:)m. a?ca'rla OTECUNSOS | i Bameirla do parursi
colslioruicha recursos proprios |proprios da OSC préprios da 0SC
RS 7.267,31| RS 236,02 | RS - RS 7.267,31 | RS 236,02

Valor total da

Total do INSS dos
funcionarios que

Total do INSS dos
funcionarios

Pagamento integral da
guia de INSS na conta

Transferéncia da conta bancaria

guiaINSSda  [prestam servico no L do termo de colaboragdo para a
0SC termo de custeados c?m' bat\ca.na de recursos conta bancéria de recursos
calibericio recursos proprios |proprios da OSC préprios da OSC
RS 9.306,09| RS 226,95 | RS - RS 9.306,09 | RS 226,95

vl -
_~~ Abilio Roberto

Pl
Va4 S
P }%/7
- |
11/

- Diretor/Presidente

Pt

|
i Recurso

s s s

§..;; urso:
i

Termo de ucz.woragaosg(}il 2021 T- A oo ?




INSS/IR
07/2024

Aprendizes
Casa Abrigo
SCFV

PI
Assistente 5

Total INSS/IR
Salario Fam/Mater

FGTS
07/2024
Aprendizes
Casa Abrigo
SCFV

PJ
Assistente S

Total FGTS 8%
Total FGTS 2%

TOTAL

INSS
RS 5.622,49
RS 509,04
RS 226,95
RS 2.521,34
RS 8.879,82
3.152,14

Total INSS * IR
RS 1.326,17
RS 3.608,55
RS 236,02
RS 2.096,57

RS 3

RS 5.941,14
RS 1.326,17
R$ 7.267,31

TOTAL
IR
RS . UNIMED DESC FUNC
RS 13480 R$ 643,84 R$ 809,01
RS - R$ 138,82
RS 291,47 R$  2.812,81
RS - R$ -
R$ 426,27
9.306,09
FGTS DIGITAL
RS 121,39 RS 1.447,56
RS -
RS -
RS 254,38
RS -
-—-—-—““"”‘""'":M-w@-,gﬁ/wg | ‘{'_ /4 OO ?
e S hOragao Ne
\ Termo de Colapor ;i
—

‘ RECUTSO: """ i

1
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i&Corma de pagamel’ ==
-_.____,._--—‘
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08/08/2024, 14:39

Reparticao Fiscat do Emitente

Nome do Funcionario

UF

Valor Total do Documento Arrecadacao

Data do Pagamento do Documento Arrecadacdo

ht'tps:l/wWw.nfe fazenda.gov.brfportaliconsultalmpressao aspx MipoConsulta=resumo&lp=Y 1BwMHJQQIgvOEYwQUtIMzNzeVImVIUOcTBENmdOb. ..

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Matricula do Funcionario

Fone / Fax

Némero de Decumento Arrecadacao

Data de Emissao do Documento Arrecadacao

5/5
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i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPY Razéo Social
| 47.645.809/0001-34) |PATRULHA JUVENIL DE GARCA
(Periodo de Apuragao Dala de Vencimento Namero do Documento Pagar este documento até
! Julho/2024 20/08/2024 [ 07.16.24228.3710937-7
p 20/08/2024
Observagbes
N° Recibo Declaragéo: 50000256099993 Vitor Tolal.do Bocumento
{ 9.306,09
Composigao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 8.879,82 8.879,82
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2824 Vencimento:20/08/2024
0561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 426, 27 426,27
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:07/2024 Vencimento:28/08/2024
Totais 9.306, 09 9.306,09
= Jaa 8] T. A OOF
T LT {agal n= g
i C I i e p . i ‘j ‘
t Recurs® (Ab0Als !
| Forma de pagamentOl——m—
e ——————r—
\_ SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 15/08/2024 11:53:07 )
85840000093 0 060903852423 330716242282 371093772406 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
| 85840000093 0 | 06090385242 3 l | 33071624228 2 | 37109377240 6 I CNPJ: 47.645.809/0001-34

[ Numero: 07.16.24228.3710937-7
Pagar até: 20/08/2024
; Valor: 9.306,09




16/08/2024, 09:21 Gerencl.ador CAIXA V

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

LA

Agente arrecadador: CAIXA ECONGMICA FEDERAL
Cédigo de barras: 858400000930 060903852423 330716242282 371093772406
Data do pagamento: 16/08/2024
Namero do documento: 07162422837109377
% Valor total: 9.306,09
Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
| Conta de débito: 305 / 003 / 00000480-7
- |
| Convénio: Receita Federal do Brasil 3

Identificagdo da operagéo:

Data de débito: 16/08/2024

Data/hora da operacgdo: 16/08/2024 09:20:53

Codigo da operagdo: 000003614

Chave de seguranga: 8YOPS1C54JEZALCS

Operacdo realizada com sucesso confarme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0104

R SO

é’ -&imo de Colaboracio ngfﬂgﬁo,ﬂ] T-A co 7

Forma de pagamento:

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa mn



g G333230946438993014
Transagoes Pendentes 23/08/2024 09:49:30 (1 0‘

e

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 290-9

Conta corrente 28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ageéncia (sem DV) 305 GARCA
Conta corrente (com

DV) 4807

CNPJ 47.845.809/0001-34

Nome favorecido PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  82.301

Valor 226,95

Destinagao 0

Data transferéncia 23/08/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  7B17655DB1383168

Assinada por JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO 23/08/2024 09:46:13
JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI 23/08/2024 09:49:30

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

g Termo de Coiabéragéo ng_Qi_L/QOQ | T-A4 OO ﬁ

{
: Recurso: ”‘ ML

r——

: Forma de pagamento:
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DECLARACAO MOVIMENTACAO FINANCEIRA E TRANSFERENCIA BANCARIA
Total do FGTS dos

Valor total da  |funciondrios que Tota.l do, F.GTS dos Pagamento integralda Transferéncia da conta bancaria
funcionarios guia de FGTS na conta

guia FGTSda |prestam servico no L do termo de colaboragdo para a
custeados com  |bancaria de recursos

0sc termo de o " conta bancdria de recursos
colahonadiin recursos proprios |proprios da OSC proprios da OSC

RS 7.267,31| RS 236,02 | RS - RS 7.267,31 | RS 236,02
Total do INSS dos

Valor total da |funcionarios que Tota.l do’I!HSS dos Pagamento integral da Transferéncia da conta baricssia
funcionarios guia de INSS na conta

guiaINSSda  |prestam servico no o do termo de colaboracgdo para a
custeados com bancaria de recursos

osc termo de o nFios da OSC conta bancaria de recursos
Oprios da .
colaboracio recursos proprios |prop préprios da OSC

RS 9.306,09| RS 226,95 | RS - RS 9.306,09 | RS 226,95

50 e ——— e —
{ Forma de pagaimentol e J

b e st e
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
(_CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
L 47.645.809 | | PATRULHA JUVENIL DE GARCA
( Num. de Pag. Identificador Tag Pagar edte documente sté
L 1|| 0124081623639243-9|| 47645809 07/2024 MENSAL 20/08/2024
Observacdes - . -

Valor a recolher

126731

ac do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagdao Compensatéria Encargos FGTS Total
07/2024 1 7.267.31 0.00 0.00 0.00 7.267.31
Total Geral: 7.267,31 0,00 0,00 0,00 7.267,31

it WM 208 ] T4 OO

i‘kt ?I-OZM_M_L_—
rorma de pagamento:

i i it

Data de geracao da Guiz: 16/08/2024 as 08:50:48 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DC TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
0002010102122690001 4br . gov. beb. pix2568pix-groode . caixa.gov. br/api /v2/cobv/27cfo4a 1010940294881 a9f cf Se6c325204000053039865802BREI2ICATRA ECONOMICA FPEDERALGODOBrasiliaé2070503%4%63085670
Payload Location:

pix-greade.caixa.gov.br/api/v2/cobv/27cfcial03b94029a488fa09fcESadcln




16/08/2024

CAIXA
Comprovante de Transagao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

o

ID da transagdo: E00360305202408161206885{470e975
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 16/08/2024 as 09:21:27

Valor Original: RS 7.267,31 Valor Atualizado: RS 7.267,31

Origem

Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
CNPJ: 47645809000134
Instituigao: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ: 00360305000104

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: c75e4ec6-9881-4240-a2{3-3672b7fe56¢1

Cddigo da operagdo:

Chave de seguranga:

34381055118
COXKVPSE3TT96RGY

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagio, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

QQ%QOQI'T'.AOO"[
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(G333230946438993016
23/08/2024 09:49:57

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

290-9
28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
305 GARCA

4807

CNPJ 47.645.809/0001-34

Nome favarecida PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  82.302

Valor 236,02

Destinagao 0

Data transferéncia 23/08/2024

"C"- CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  COE4DF045F7114CA

Assinada por JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO 23/08/2024 09:47:13
JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI 23/08/2024 09:49:57

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI,

Seme————— )

Ter

_.,M.m.—-mw“‘:g‘g/go 2l T-A OO

mo de Colaboragdo n®

i Recurso: FJ‘?/")(JU‘J
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{Forma de pagamento!
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Jew PATRULHA JUVENIL DE GARCA

< Entidade Filantrdpica de Assisténcia Social

N SARGE/ Rua: Baden Powell, 451 —Fone: (14) 3471-1630 — CEP 17400-000 Garga /SP

JUSTIFICATIVA DE TRANSFERENCIA DE VALORES SCFV

Foi transferido da conta do Banco do Brasil — CC 28883-7 de titularidade - Patrulha Juvenil
de Garga, CNPJ 47.645.809/0001-34, no dia 06/08/2024 o valor de R$ 1.512,07 para Giovanni Feliciano Coutinho,
e R$ 1.072,51 para Marcela Bernardes Cortezini, referente a folha de pagamento do funcionario da Competéncia
de 07/2024.

Os Demais valores foram transferidos desta mesma conta para o banco - Caixa Econémica
Federal, conta corrente 480-7 de mesma titularidade;
e RS 138,82, referente ao pagamento do Convénio Médico desconto do funcionario no dia 06/08/2024.
e RS 226,95, referente ao pagamento do INSS, no dia 23/08/2024.

e RS 236,02, referente ao pagamento do FGTS, no dia 23/08/2024.

Por ser verdade firmo o presente.

PATRULHA JUVENIL DE GARCA

(Terma de Camborasgo e sl Ydog | T A oo 9
ﬁ |

{

i .
ir - e e e
§?<}rmr.; ¢e pagamento: ]
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PATRULHA JUVENIL DE GARCA %5

OREANIZACAO DA SOCTEDADE CIVIL - ASSOCTIAGAQ DE FINS NAQ ECONOMICOS E LUCRATIVOS
CNPJ: 47.645.809/0001-34 Fundada em: 26/09/1972 Registrada em 20/06/1976
Rua: Baden Powell, 451 Bairro: Willians CEP: 17402-066 Gorga/SP Fone: (14) 3471-1630

Site: www.patrulhajuverilgarca.org.br Facebook: Patrulha Juvenil Gerga

TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA GUARDA DE DOCUMENTOS CONTABEIS

Eu Abilio Roberto Sasso, portador da cédula de identidade RG n°® 5.775.245-x SSP/SP, inscrito no
CPF sob N° 467.291.008-34, residente e domiciliado na Rua Vitéria n°® 558, no Bairro Hilmar Machado, no
municipio de Garga/SP, na qualidade de representante legal da Patrulha Juvenil de Garga, Inscrita no CNPJ
N°® 47.645.809/0001-34, declaro responsabilizar-me pela guarda e manutengédo dos documentos contabeis,
conservando-os em boa ordem, pelo prazo minimo de dez anos, a partir da emiss&o do parecer conclusivo.

Garga, 31 de agosto de 2024

Abilio-Sasso Robe
Diretor Presidente

| Terma da Colaboragao n‘—’_O_.U.:{ weiI T.4 0OF

d .
‘Formade p:"ﬂrto._..-?-:—m—-




PATRULHA JUVENIL DE GARCA 26

ORGANIZACAQ DA SOCTEDADE CIVIL - ASSOCIAGAC DE FINS NAD ECONOMICOS E LUCRATIVOS
CNPJ: 47.645.809/0001-34 Fundeda em: 26/09/1972 Registrada em 20/06/1976
Rua: Boden Powell, 451 Bairro: Willions CEP: 17402-066 Gorga/SP Fone: (14) 3471-1630

Site: www.patrulhejuverilgarca.org.br Facebook: Patrulha Juvenil Gorga

DECLARAGAO

Eu Abilio Roberto Sasso, portador da cédula de identidade RG n° 5.775.245-x SSP/SP, inscrito no
CPF sob N° 467.291.008-34, residente e domiciliado na Rua Vitéria n° 558, no Bairro Hilmar Machado, no
municipio de Gar¢a/SP, na qualidade de representante legal da Patrulha Juvenil de Garga, Inscrita no CNPJ
N° 47.645.809/0001-34, declaro que os recursos repassados no més de AGOST0/2024, referente ao 42 Termo
de Aditamento ao Termo de Colaboragdo n°011/2021, foram utilizados de acordo com o Plano de Trabalho

2024, destinado a execugéo da parceria.

Garga, 31 de agosto de 2024

Diretor Presidente

m i

ool Ao 21 T A 00
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< FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores: 111 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  20/08/2024 Termo de Colaboragio ne OALA oLk ) T A OO ¥
Recurso:
Relagao de Trabalhadores 50
Estabelecimento: 47.645.809/0001-34 Sem Tomador

07/2024 001.03963 359.103.548-33

07/2024
07/2024
071202+
0712024

001.03865 560.322 618-83

001.03900 4?2 211 338-67 103 20/08/2024 Mensal

001.04002 545.543.898-04 103 20/08/2024 Mensal

0;.'2024 001. 02253 143.317.268-27 101 20/08/2024 Mensal 1.?00,.1.8“ 136.'1‘]1 0,00 0,00 136,01.
072024 IA PALLA GAMPY o 52201663801 I08/2024 Mensel | ese0 1231 ; e 23
.OT!2024 ANDRESSA RIBEIRO PROENCA 354,447 608-86 101 20/08/2024 Mensal 2.193,00 175,44 6,00 . 0,00

072024 BIANCA RODRIGUES NUNES ROMERO 46,608-42 01 20/08/2024 Mer inoeses | tenrs om0 ‘ LA
07/2024 BRUNO DA SILVA CORREA 001.04008 513.958.268-62 103 20/08/2024 Mensal 995,08 19,80 0,00 0,00 0,00 18,90

07/2024 BRUNO HENRIQUE RODRiGUES CUNHA 001.03975 508.099.008-23 663,39

0712024 316.595.898-00 1.700,18

he— 394,486,948 | 2010812024 170048

07/2024 409.032.518-84 103 20/08/2024 995,08

0712024 CLEUZA ALVES DE SOUZA 001. 02628 161.886.268-54 101 20/08/2024 1.954,20 z
- o712004 s : ' ; 502.2: 103 200872 | ee33e 132

0712024 DANIEL NASCIMENTO CAMARGO 001.04012 518.495.948-30 103 20/08/2024 13,26
71202 001.03978 . 514.674.848.50 ( 1812024 Me I es

001.03933 440.328.848-03 Mensal 19,90
0712024 001.03955 505.223.328-03 Mensal 923,39 18,46
o7z 001.03¢ 590.195.838-89 : e R
0712024 001.03988 537.370.048-70 Mensal 663,39 13,26
07/2024 001 03903 429.588.098-11 Mensal 663,39 13.26 0,00 0,00 0,00 13,26
oTRO24 G A - | 42581522881 290398 2331 | oob ¢ ‘ | 2323
0712024 GEISIELLI LIMA MELLI PENHALVES 001,03962 400.397.768-83 101 20/08/2024 Mensal 1.991,10 159,28 0,00 0,00 0,00 159,28
0712024  GIOVANNIFELICIANO COUTINHO ~ © 001.03851 36221362885 ) 20/08/2024 Mensal 179089 43zr b0 o be g0 iaEs
07/2024 HENRIQUE DE LIMA DOS SANTOS 001.03980 457.390.858-70 103 20/08/2024 Mensal 851,70 17,03 0,00 0,00 0,00 17,03
0702024  HENRIQUE FERREIRA DE AZEVEDO ~ 001.03937 | 44446878867 = 103 20/08/2024 Mensal =~ 92339 B e v doe B4
07/2024 JAIR DOS SANTOS GOMES 001.04017 523.715.008-01 103 20/08/2024 Mensal 995,08 19,90 0,00 0,00 0,00 iQ,QD
O7/2024  JAMILLY CRISTINA DOS SANTOS DA SILVA  001:04021 . 519.267.148:57 103 20/08/2024 Mensal 696,56 13,83 000 000 0,00 el

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 14/08/2024 08.26:24 (Brasilia). Pagina 1de 7



¢ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA G S g-rabuih dores: 111 Origem: Gestéo de Guias
e e
Vencimento da Guia:  20/08/2024  Termo de Co E JUfa’Q 0 N= -‘_j_‘i_,/ o8t TA4A oo ?
Recurso: ;
Relagdo de Trabalhadores i
Estabelecimento:  47.645.809/0001-34 Tomador:  Sem Tomador Forma ce pagamento:

07/2024 JAQUELINE APARECIDA AMERICO ALVES 001.04011 584.148,988-74 103 20/08/2024 Mensal

0712024 JHOSLEY VICENTE DOS SANTOS RIVERA 001.03961 532.866.418-3¢ 103 20/08/2024 Mensal

001.04010 522.285.648-85 103 20/08/2024 Mensal

07/2024 001.04008 446.870.328-85 103 20:’031'2024 Mensal
VT I [ s . 54 .:m“ B?s w e 7 N' e
001.03983 557.394.198-40 20/08/2024 Mensal

07/2024 001.02400 285.938.798-61 101 20/08/2024 Mensal 3.600,00 288,00 0,00 0,00 . 0,60 283.06
072024 KE GABRIEL VICENTE CAPURISSE 00104004 : 103 200872024 Mensal T "
07/2024 KAIQUE EDUARDO OLNElRA DOS SANTOS 001.03940 5?4.683.3?8-00 103 20/08/2024 Mensal

 651.574.428-40

07/2024 001.04020 389.480.398-85 103 20/08/2024 4
0712024 | 530.919.84826 3 20/0812024 W

07/2024 001.03923 467.773.918-86 103 20/08/2024 Mensal 19,90 0,00 19|96
0702024 ' ; ' 103 : on

Mansal 923,39

001.03976
.

001.0

07.'2024

533.887.058-00 103 20/08/2024 Mensal
507.011.478-65
514473 746-70

20/08/2024 Mensal 265,35 530 0,00 0,00 0,00 530
20/08/2024 Mensal

07/2024 001.03850 20/08/2024 Mensal

24 Mensal

07/2024 Mansal

0772024 MARCELA BERNARDES CORTEZINI 001.04016 469.167.228-19 101 20/08/2024 Mensal
071202 MARCO ANTONIO ARAUJO MARTING  001.03958 | 44964337880 103 201082024 Mensal

07/2024 MARCO ANTONIO PESSIN JUNIOR 001.03941 409.980.548-99 103 20/08/2024 Mensal

S712  MARCOS MARTINS GOMES FILHO ~ D01,03985 : i ; 58425838&-54 ; ':31"88{3.=m§2§24- Mensal. = : Coles BRI 1880
0772024 MARIA ALINE PEREIRA LOPES 001.02714 385.353.768-52 101 20/08/2024 Mensal 3.500,00 280,00 0,00 280,00
0772024  MARIAAPARECIDAJORGE 00101005 101617.238.86 101 20108/2024 Mensal = V 1301 000 ABed
0772024 MARIA LUIZA KOURY DE CARVALHO ROCHA 001.03902 595.291.278-80 103 20/08/2024 Mensal 13,26 0,0b 0,00 0,00 .. 13_56
07/2024  MATHEUS HENRIQUE PEREIRA BRITO 00103957 57175800886 103 20/08/2024 Mensal LIAEe T e ey 000 " 4ee0
Q772024 MATHEUS HENRIQUE RAMOS SANTANA 001.03928 594.620.398-36 103 20/08/2024 Mensal 18,46 0,00 0,00 0,00 18,46

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (R$). Relatdrio Emitido em: 14/08/2024 08:26:24 (Brasilia). Pagina2de 7



¢ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 47 645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA S ... Qtd. Trabalhadores: 111 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  20/08/2024 10 ce CL,._ Doragao n®
R *-"’“/ 202 T400g
£ NECUrso:
Relagdo de Trabalhadoresl - ;

Estabelecimento:  47.645.809/0001-34 Tomador: Sem Tomador Forma de pagamento

0712024 MATHEUS ROSA FERRElRA
MAYRA SCARTEZINIBARBOSA \GARVALHO 00103113 282.815.378-92 101 200872024

NATHALIA PONTALIAO ; 538.333.558-75 103 20/08/2024

530 697. ?46-06 103 20/08/2024 Mensal 663,39 13,26 0,00 0,00 0,00 13,26

OTAVlO VINICIOS PARANHOS DA SILVA DG1 .03999

1D1 20!03.'2024

ooioasss | sesmreds 103 2010872024 N
001.04019 578.358.778-80 103 201‘03.'2024
07/2024 001.03922 : 4 153 20!05!2024
772024 AFAL AN | ootosess 1.668
07/2024 RICHARD RODRIGOALVES SEVERIANO 001.03942 103 20108:'2024 Mensal
| 072024 RONAN FERNANDO SILVA e | Gofsesel ..;.:":ﬁl .:f : 03 20/08/2024 Mensal .
07/2024 ROSANGELADAS DORES FERNANDES 001.00603 101 20.'08.’2024 Mensal 2.096,89
07/2024 I 101 20/08/2024 1.700,18
D‘.&Zﬁ% 5 ( ; 4 103 20!05}2‘624 Niér;lsal
07/2024 4 103 20.'031’2024 Mensal
07/2024 103 20/08/2024 Mensal
0712624
07/2024 ; 435.804.473-66 103 20/08/2024
0712024 , 434.139.708-79 103 20/08/2024 Mensél
o7/2024 56100441806 103 20082024 Mensal
07/2024 YASMIN KASHIMURA HEREDIA DE SOUZA 001 03984 241.437.628-70 103 20/08/2024 Mensal 663,39
Total do Tomador Sem Tomador 140.589,80 7.267,31 0,00 0,00 0,00 7.267,31
Total do Estabelecimento 47.645.809/0001-34 140.589,80 7.267,31 0,00 0,00 0,00 7.267,31
Total da Guia 140.589,80 7.267,31 0,00 0,00 0,00 7.267,31

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatorio Emitido em: 14/08/2024 08:26:24 (Brasilia). Pagina3de7



< FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores: 111 Origem: Gestdo de Guias
Vencimento da Guia:  20/08/2024

Relagéo de Categorias

Estabelecimento:  47.645.809/0001-34

07/2024 101 34 74.265 61 5.941,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.941,14

Total da Guia 140.589,80 7.267,31 0,00 0,00 0,00 0,00 7.267,31

Descrigio das categorias:

101 = Geral, inclusive publico d. direta ou indireta contratado pela CLT

102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 1171812008

103 -Empregado - Aprendiz

104 - - °

105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei §.601/1998

106 - Trabalhadar temparirio - Conirato nos termos da Lei 6.018/1874

187 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo paia 1 do FGTS

108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para | da multa da FGTS

111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente

201 - Trabalhador avulso

202 - Trabalhador avulso nio portuirio

301 -Servidor pablico titular de cargo efetivo, istro de Tribunal de Tribunal de Contas e membro do Ministério Piblico
302 - Servidor piblico ocupante de cargo exclusivo em comissdo

303 - Exercente de mandato eletivo

304 - Servidor piblico exercente de mandato elelivo, inclusive com exercicio de cargo em comissdo

305 - Servidor piblico indicado para conselho ou drgéo deliberativo, na condigdo de representante do governo, érgdo ou entidade da administragio piblica

308 -w piblico contratado por tempa determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lel prapria

307 - M

308 - Conscrito Farnoantae
308 - Agente piiblic - Outras fOl’"‘m dL 2gamento:;
310 - Servidor phblico eventual wd

311 - Ministros, juizes, procuradores, promatores ou oficiais de justica & disposicdo da Justica Eleitoral

312 - Auxiliar local

401 - Dirigente Sindical - informagao prestada pelo sindicato

410 - Trabalhador cedido/exercicio em outro drgaol/juiz auxiliar prestada pelo

701 - Contribuinte individual mru'm em geral, llnh e &m uma das demais de
711 -G

712 d- carga

721 - Dlr!Inl i com FGTS

722 - Diretor nk sem FGTS

723 - Contribuinte individual - Empresirio, sécio e membro de conselho de administragio ou fiscal
731 - Contribuinte individual - cucplﬂﬂn que presta servigos por intermédio de cooperativa de trabalho
734 mmmmmlnumamummﬁmm

738 - Milado de produgic
741 -

761 lassi da Justiga do Trabalho ou da Justiga ﬂ-i(uulqu- sefa .puum de qualquer ug'hw previdenciario

761 - Contribuinte individual - Annel.-dn-ldhplrlmdn:mpm , associacio ou entidade de classe de qualquer natureza ou ou eleito para exercer atividade de direcho condominial, desde que recebam remuneragio
771 - Contribuinte individual - Membro de conselha nl.lll.mllm'u dlw B.068/1980

781 - Ministro de religiosa bro de vida ou de ordem religiosa

801 - Estagiario

902 - Médico residente

803 - Bolsista, nos termos da Lei 8.9568/1984

804 - Participante de curso de formagio, como etapa de concurso pablico, sem vinculo de emprego/estatutirio
805 - Atleta nio profissional em formagio que receba bolsa

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (R$). Relatorio Emitido em: 14/08/2024 08:26:24 (Brasilia). Pagina 4 de 7



% FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores: 111 Origem: Gestdo de Guias
Vencimento da Guia:  20/08/2024

Relagao de Estabelecimentos

07/2024 47.645.809/0001-34 111 140.589,80 7.267,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.267,31
Total da Guia 140.589,80 7.267,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.267,31

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 14/08/2024 08:26°24 (Brasilia). Pagina 5de 7



¢ rers Detalhe da Guia a Ser Emitida

Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Qtd. Trabalhadores: 111 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  20/08/2024

Relagéo de Tipos de Valor

47.645.809/0001-34

07/2024 11 - FGTS mensal 34 74,26561 5.941,14

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594114

140.589,80 7.267,31 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 7.267,31

1Forma de pagamento:___ I

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (R$). Relatorio Emitido em: 14/08/2024 08:26:24 (Brasilia). Pagina 6 de 7



Detalhe da Guia a Ser Emitida
111 Origem: Gestao de Guias

@ FG'_!:_P§
47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores:

Empregador:

Vencimento da Guia: 20/08/2024

Relagdo de Tomadores de Servigo

Tomador: Sem Tomador
07/2024 11 140.589,80 7.267,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.267,31
Total da Guia 140.589,80 7.267,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.267,31

R

i
‘Forma da pacamansn-
T s e 1 i oo

Relatério Emitido em: 14/08/2024 08:26:24 (Brasilia). Pagina 7 de 7

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).
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06/09/2024, 14:14

Consulta Regularidade do Empregador

r Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  47.645.809/0001-34
Razdo
Social:
Enderego:  RUA BADEN POWELL 451 / WILLIANS / GARCA / SP / 17400-000

PATRULHA JUVENIL DE GARCA

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/08/2024 a 24/09/2024

Certificacdo Nimero: 2024082619100374305008

Informagdo obtida em 06/09/2024 14:15:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

NI = e |
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
CNPJ: 47.645.809/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:07:51 do dia 04/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 03/03/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 89F8.6F87.FA7TB.6EE1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

SRS e
Termo de Colabora¢
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Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.645.809/0001-34

Certiddo n°: 32001634/2024

Expedigdo: 08/05/2024, &s 14:21:15

Validade: 04/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gqgue PATRULHA JUVENIL DE GARCA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 47.645.809/0001-34, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ: 47.645.809/0001-34

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 24050843207-18
Data e hora da emissdo 24/05/2024 08:10:25
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicéo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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Servigo de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos

4° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAGAO N° 011/2021




IDENTIFICAGAO DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DADOS DA PESSOA JURIDICA - MANTENEDORA

Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA - PJG CNPJ: 47.645.809/0001-34
Endereco: Rua Baden Powell, 451- Bairro Willians CEP: 17402-066
Municipio: Garga

Telefones: (14) 3471 - 1630 E-mail: atendimento@patrulhajuvenilgarca.org.br

IDENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL LEGAL

Nome: Abilio Roberto Sasso

Cargo: Diretor/Presidente Mandato: 01/01/2021 a 31/12/2023
Data de Nascimento: 13/11/1950
RG: 5.775.245-x CPF/MF: 467.291.008-34

Enderego: Rua: Vitdria, 558 - Bairro Hilmar Machado.

Municipio: Garga/SP

CEP: 17.404-242

Telefones: (14) 3471-1167/3471-0214 E-mail: abiliosasso@gmail.com

IDENTIFICAGAO DO SERVIGCO

Tipo de Protecao Social: Protecao Social Basica

Tipo de servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV
Territorializados no CRAS: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Usudrios do servigo: Adolescentes e Jovens de 15 a 17 anos

Abrangéncia do servigo: Municipal

Nome do técnico responsavel pelo Servigo: Giovanni Feliciano Coutinho
CRP: 06/181211



DESCRICAO DO SERVIGO

O Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos (SCFV) é um servigo
da Protegdo Social Basica do Sistema Unico de Assisténcia Social (SUAS), ofertado
de forma complementar ao trabalho social com familias. E uma forma de intervengao
social planejada que cria situagdes desafiadoras, estimulando e orientando os
usuarios na construgdo e reconstrugdo de suas historias e vivéncias individuais,
coletivas e familiares desenvolvendo o sentimento de pertenca e de identidade.

O servigo possui carater preventivo e proativo, pautado na defesa e afirmacéo
dos direitos e no desenvolvimento de capacidades e potencialidades individuais e
grupais com vistas ao alcance de alternativas para o enfrentamento das diversas
vulnerabilidades sociais. Prevé o desenvolvimento de agdes intergeracionais e
heterogéneas na composicdo dos grupos por sexo, presenga de pessoas com
deficiéncia, etnia, raga, entre outros.

Tem por foco desenvolver agées para o fortalecimento da convivéncia familiar
e comunitaria, contribuir para o retorno e/ou permanéncia dos adolescentes e jovens
na escola e motivagdo por meio de atividades que estimulem e incentivem a
convivéncia social, participagdo cidadd e uma formagdo geral para o mundo do
trabalho.

As atividades abordarao questées relevantes sobre a juventude e poderao
contribuir para a construgédo de novos conhecimentos, formacgao de atitudes e valores
que refltam no desenvolvimento integral do adolescente. O servigo possui uma
abordagem sobre habilidades gerais, dentre elas: capacidade comunicativa, incluséo
digital, escolha profissional e atividades de convivio por meio de atividades artisticas,
culturais, de lazer e esportivas, dentre outras.

As intervengbes a serem realizadas irao valorizar a pluralidade e a
singularidade da condi¢cao juvenil e suas formas particulares de sociabilidade
sensibilizando-os para os desafios da realidade social, cultural, ambiental e politica de
seu meio social, criando oportunidades de acesso a direitos e deveres, estimulando
praticas associativas e as diferentes formas de expressdao dos interesses,
posicionamentos e visées de mundo de jovens no espago publico.

O SCFV organiza-se em grupos, de modo a ampliar as trocas culturais e de
vivéncias entre os usuarios e desenvolver o seu sentimento de pertenca e de

identidade e atender as necessidades das comunidades e entender como é a
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experiéncia dos usuarios, colocando em evidéncia os pontos altos e oportunidades de

desenvolvimento do territorio.

CARACTERIZAGAO DOS USUARIOS

Usuarios: Adolescentes da faixa etaria de 15 a 17 anos.

Sexo: Masculino e feminino.

Regiao de Moradia dos usuarios: Territorialidade do CRAS | — Jardim Centenario e
do CRAS Il — Jardim Sé&o Lucas.

Principais situagoes de vulnerabilidade identificadas dentre os usuarios que sao
atendidos por este servigo: Beneficiarios de Programas de Transferéncia de Renda;
Qualificagdo profissional insuficiente; Fragilizagdo de vinculos familiares;
Encaminhamentos da rede de Protegao Social Especial; Adolescentes e jovens
egressos de medida socioeducativa de internacdo; Adolescentes e jovens em
cumprimento de medida socioeducativa de Liberdade Assistida (LA) e/ou Prestagao
de Servico a Comunidade (PSC); Adolescentes egressos de servigo de acolhimento;

Jovens fora da escola e Jovens com deficiéncia em especial beneficiaria do BPC.

PUBLICO PRIORITARIO:

Em situacdo de isolamento; Trabalho Infantil; vivéncia de violéncia e/ou
negligéncia; fora da escola ou com defasagem escolar superior a 02 anos; em situagao
de acolhimento; em cumprimento de medida socioeducativa em meio aberto; egressos
de medidas socioeducativas; situagéo de abuso e/ou exploragao sexual; com medidas
de protegcdo do ECA; adolescentes e jovens em situagdo de rua e vulnerabilidades

que diz respeito as pessoas com deficiéncia.
OBJETIVOS

OBJETIVO GERAL:

O servigo tem como objetivo fortalecer o territorio onde os adolescentes
residem e estdo inseridos, articulando com o Centro de Referéncia da Assisténcia
Social (CRAS) nas diversas demandas do adolescente e seu contexto familiar e

fortalecer as relagdes familiares e comunitarias do territério, além de promover a




integracao e a troca de experiéncias entre os participantes, valorizando o sentido de
vida coletiva e as demandas existentes no territério. Possui um carater preventivo,
pautado na defesa e afirmacao de direitos e no desenvolvimento de capacidades dos

usuarios.

OBJETIVOS ESPECIFICOS:

- Conhecer a realidade de vivéncia no territorio onde os adolescentes estio
inseridos;

- Articular com o CRAS nas diversas demandas existentes no municipio;

- Promover o acesso a direitos e o usufruto deles e contribuir na melhoria de sua
qualidade de vida;

- Oportunizar o acesso as informagdes sobre direitos e a participagédo cidada,
estimulando o desenvolvimento do protagonismo dos usuarios;

- Possibilitar acessos a experiéncias e manifestacées artisticas, culturais,
esportivas e de lazer, com vistas ao desenvolvimento de novas sociabilidades;

- Favorecer o desenvolvimento de atividades intergeracionais, propiciando trocas
de experiéncias e vivéncias, fortalecendo o respeito, a solidariedade e os vinculos
familiares e comunitarios;

- Assegurar espacos de referéncia para o convivio grupal, comunitario e social e
o desenvolvimento de relagdes de afetividade, solidariedade e respeito mutuo;

- Possibilitar a ampliagdo do universo informacional, artistico e cultural dos
jovens, bem como estimular o desenvolvimento de potencialidades, habilidades,
talentos e propiciar sua formagéao cidada;

- Propiciar vivéncias para o alcance de autonomia e protagonismo social;

- Estimular a participagao na vida publica do territorio e desenvolver
competéncias para a compreensao critica da realidade social e do mundo
contemporaneo;

- Possibilitar o reconhecimento do trabalho e da educagao como direito de
cidadania e desenvolver conhecimentos sobre o mundo do trabalho e competéncias
especificas basicas;

- Contribuir para a insergao, reinsergao e permanéncia do adolescente no

sistema educacional.
B>
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JUSTIFICATIVA

A Patrulha Juvenil de Garga — PJG, em consonancia com o Estatuto Social, a
missdo e os valores, apresenta experiéncia e bons resultados dos trabalhos
desenvolvidos ha 49 anos, e atua na Protegao Social Basica, se posicionando frente
a uma demanda crescente no atendimento de adolescentes na faixa etaria de 15 a 17
anos fortalecendo os vinculos sociais, familiares e comunitarios.

A Protecao Social Basica desenvolvida no servigo tem por objetivo prevenir
situacoes de risco por meio do desenvolvimento de potencialidades e neste sentido,
desde a implantag&o do servigo vem alcangando os objetivos propostos, ampliando a
visdo totalitaria sobre os direitos dos cidadéos e propostas efetivas de promoc¢éo da
cidadania acompanhando o adolescente e seus familiares em sua totalidade.

Este fato proporcionou um didlogo com o Poder Publico indicando a
possibilidade de se estabelecer uma parceria com destinagdo de recursos para a
execugao do servigo, objetivando o desenvolvimento de oficinas, uma vez que a
Patrulha, atualmente, é a unica OSC a oferecer o SCFV a faixa etaria de 15 a 17 anos
e atender de forma direta o adolescente e seus familiares, beneficiando de forma
indireta a comunidade.

Como proposta de atendimento e projeto piloto a ser executado, a entidade
atendera no SCFV uma media de 35 adolescentes por coletivo, totalizando uma média
geral de 70 adolescentes. Sobretudo, € notéria uma demanda crescente de interesse
no servico prestado pela PJG, tanto por parte dos responsaveis, quanto dos
adolescentes desta faixa etaria, demandando uma lista de espera para a inserg¢éo no
SCFV. Dessa maneira, diante do contexto exposto, o servigo sera adequado de
acordo com a realidade do territorio.

A pratica do desenvolvimento do SCFV esta atrelada a desafios e
enfrentamentos que se retratam no atendimento do publico jovem que atravessa uma
etapa vivencial de conflitos, novas experiéncias e tomadas de decisées, ligados a
formagéo de uma identidade e de um papel social. Neste sentido, a entidade prioriza
ofertar um espago de convivio acolhedor, saudavel e confortavel, o que possibilita e
favorece o fortalecimento dos vinculos grupais, familiares e comunitarios.

As agbes realizadas possibilitaram uma formagéo critica e proativa e estimulara
cada vez mais os adolescentes a uma participacdo ativa, convidando-os a serem

protagonistas de suas proprias histérias e vivéncias, dando-os autonomia,
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incentivando a profissionalizagdo, promovendo a visdo e acesso ao mundo do
trabalho, articulando com demais projetos sociais e atividades esportivas, artisticas,

de lazer, entre outras, de acordo com o ciclo de vida de cada adolescente e contanto

com as demais politicas publicas para alcangar éxito nos servicos.

DESCRIGAO DAS ATIVIDADES REALIZADAS - EQUIPE TECNICA

Foi realizada uma reunido com a equipe técnica para a montagem do
cronograma do més de junho. Baseada nas demandas identificadas e no
cronograma da saude de 2024, a equipe buscou estratégias e atividades para
trabalhar os eixos norteadores do SCFV.

Durante a primeira quinzena do més de junho o SCFV ficou sem o orientador
social e a equipe técnica assumiu por esse periodo o desenvolvimento das
atividades. Esse fato, influenciou os atendimentos realizados pela equipe que foram
diminuidos por atender as demandas diarias de atividades com os adolescentes.

Foi dada continuidade a oficina de esporte e recreagdo com o professor
voluntario Maico Santos, as tergas-feiras, das 13:30 as 14:30 horas.

Foi dada continuidade a oficina de artesanato com a professora voluntaria,
Carmen Lucia Mancuso, das 14:00 as 16:00 horas.

A assistente social Silvana Aparecida realizou mais um encontro voltado a
construgao do projeto de vida.

Foram realizados atendimentos de acompanhamento psicolégico e social
com os adolescentes inseridos. Os atendimentos foram realizados de acordo com
cronograma de atividades da equipe técnica e em casos emergenciais esporadicos.

Foi realizada uma reunido com a equipe técnica para a montagem do
cronograma do més de julho. Baseada nas demandas identificadas e no
cronograma da saude de 2024, a equipe buscou estratégias e atividades para
trabalhar os eixos norteadores do SCFV. Por se tratar de um més de férias
escolares, a equipe buscou programar atividades lidicas e passeios.

A equipe articulou com a investigadora da Policia Civil da Delegacia da
Mulher, Elaine Oliveira, para desenvolver uma palestra voltada &8 campanha “Agosto
Lilas”, més de referéncia a conscientizagao pelo fim da violéncia contra as mulheres.

O SCFV foi convidado pela Secretaria Municipal de Assisténcia e

Desenvolvimento Social (SEMADS) em parceria com o Centro de Referéncia




Especializado em Assisténcia Social (CREAS) a participar da palestra “Superando
e vencendo todos os dias!”, ministrada pelo atleta paraolimpico Juliano Alves Pinto
na Biblioteca Municipal de Garga.

A equipe articulou com o instrutor de fanfarras Diego Vieira, para realizar a
preparagao dos adolescentes para o ato civico de 7 de setembro, promovendo a
pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a coordenagéo e sincronia

do grupo.

DESCRIGAO DAS ATIVIDADES REALIZADAS - CRAS | e Il - AGOSTO 2024

CRAS de Delimitacao territorial Vagas
Referéncia

Vila Salgueiro; Jd. Paineiras, Jd. Eucaliptos; Luiz Eduardo
Magalhaes; Sao Benedito; Centendrio; José Rebelo;
CRAS | Adrianita; Gisele; Cafezal; Residencial Estagdo Velha; ECO
Ville; Green Valley; Portal do Lago, Bairro Labiendpolis.

JARDIM 35
CENTENARIO | BAIRRO RURAIS: S&o José; 9 de julho; Roga Grande; Venda
Seca; Agua da Prata.

CRAS I Jd. Sdo Lucas; SEAC Ill e IV, Mondrian, Paulista | e 1I; Vila
MARIANA Mariana; Guanabara; Cascata; Ferraropolis; Travencgolo;
Chacara Paulista; Graziela; Frei Aurélio, Joao Zapata; Monte
Verde.
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GRUPO SOCIOEDUCATIVO - CRAS I E I

Periodo da semana: segunda-feira, terca- | Horario: 13:30 as 16:00.
feira, quarta-feira e quinta-feira.

Grupo: 1 coletivo Numero de Usuarios: 60

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Data da atividade: 01/08/2024

Eixo: Participagdo; convivéncia social, Direito de ser.

Tema: Introdugao ao agosto lilas/ Confecgao de cartazes.

Objetivo: Conscientizagéo sobre o tema e suas gravidades; Prevenir futuros casos
de violéncia; Gerar informacdes sobre sinais de abuso, direitos das vitimas, e
recursos disponiveis para ajuda.

Metodologia: Para esta atividade foi utilizado uma cartilha sobre a capacitagéo para
o enfrentamento a violéncia contra a mulher.

Descrigcao da atividade: Por. meio de slides, foi realizada a leitura por partes da

cartilha. Iniciamos com a analise da Lei Maria da Penha e o que esta previsto na lei.
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Os jovens analisaram os fatores envolvidos, como € a resposta dada pela sociedade
e como funciona o sistema judiciario, e também as medidas que podem ser tomadas

para evitar a violéncia. Por fim, os adolescentes foram convidados a elaborarem a

decoracao da instituiga_c; de acordo com o tema, produzino cartazes.
Registro da atividade:

Data da atividade: 05/08/2024

Eixo: Direito de ser; Participacao;

Tema: Documentario 12 mulheres

Objetivo: Identificar sinais de abuso; Orientar sobre seus direitos; Emponderar;
Demonstrar a realidade de algumas vitimas.

Metodologia: Para esta atividade, criamos um ambiente confortavel que todos
pudessem ver e ouvir o documentario claramente, através do uso de projetor, caixa
de som e cortinas fechadas.

Descrigao da atividade: Exibir um documentario sobre violéncia contra a mulher é
importante por varias razées como a conscientizagéo que ajuda a aumentar o olhar
sobre a gravidade e a prevaléncia desse problema. Muitos jovens podem nao estar
cientes da extensdo da violéncia que muitas mulheres enfrentam diariamente, e os
documentarios trazem essas realidades a tona.

Registro da atividade:
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Data da atividade: 05/08/2024

Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagéo

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenagao e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentacao de qualidade, reforgcando o espirito de equipe, a
disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragéo a Independéncia do
Brasil.

Descrigao da atividade: No primeiro ensaio, foi realizada a apresentagao do instrutor
e de sua equipe, que conduzira a preparagdo para o ato civico. Apos a

apresentacgao, o instrutor promoveu uma roda de conversa com os adolescentes
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para familiariza-los com o conceito de fanfarra, separando aqueles que ja tinham
experiéncia em tocar instrumentos daqueles que ainda ndo tinham. O instrutor
formou grupos, unindo os adolescentes com experiéncia para que pudessem
ensinar os outros.

Registro da atividade:

Data da atividade: 06/08/2024

Eixo: Convivéncia social; participagao.

Tema: Oficina de Esporte e Recreagao.

Objetivo: Promover a pratica de atividades esportivas e recreativas, incentivando a

integracao, a cooperagao e o desenvolvimento fisico e social dos participantes. A




oficina visa estimular habitos saudaveis, fortalecer o trabalho em equipe e
proporcionar momentos de lazer e diverséo, contribuindo para o bem-estar fisico e
emocional dos envolvidos.

Descricdo da atividade: No encontro de esporte e recreagéo, o educador iniciou a
atividade com a brincadeira de cabo de guerra e depois o jogo "Alerta", no qual um
adolescente lanca a bola para o alto enquanto grita o nome de um colega. Assim
que o nome é chamado, todos os outros participantes correm para se afastar,
enquanto o colega chamado tenta pegar a bola o mais rapido possivel. Quando ele
consegue, grita "Alerta!", e todos devem parar imediatamente, proporcionando um
momento de descontragao e agilidade.

Registro da atividade:

Data da atividade: 07/08/2024

Eixo: Convivéncia social; participagao.

Tema: Roda de Conversa Sobre Agosto Lilas.

Obijetivo: discutir a tematica do "Agosto Lilas", més de conscientizagéo pelo fim da
violéncia contra a mulher.

Descrigao da atividade: O grupo se reuniu em uma roda de conversa para discutir a
tematica do "Agosto Lilas", més de conscientizagao pelo fim da violéncia contra a

mulher. A conversa focou na importancia do respeito, igualdade de género e nas




formas de identificar e combater atitudes abusivas, promovendo reflexdes entre os
adolescentes sobre relacionamentos saudaveis e a prevengéo da violéncia.

Registros da atividade:

Data da atividade: 07/08/2024

Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participacao

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenagao e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentagdo de qualidade, reforgando o espirito de equipe, a
disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragao a Independéncia do
Brasil.

Descricao da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas segdes (percussdo, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas
para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes.

Registro da atividade:




Data da atividade: 08/08/2024

Eixo: Participagao; convivéncia social.

Tema: Comunicagao: comandos, gentileza e saudagdes.

Objetivo: Evitar mal-entendidos e conflitos; Colaboragéo, resolugéo de problemas e
lideranga; Comunicar se bem; Adaptar-se melhor a novas situagdes, culturas e
tecnologias.

Metodologia: Para esta atividade, iniciamos em roda de conversa o que seria
realizar uma gentileza, e se eles se consideravam pessoas gentis.

Descricédo da atividade: Com os jovens, foi realizado a leitura de um texto para que
relacionem o que foi dito sobre, e conhecer formas simples de implementar a
gentileza no dia a dia.

Registro da atividade:




Data da atividade: 08/08/2024

Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagédo

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenagao e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentacao de qualidade, reforgando o espirito de equipe, a
disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragdo a Independéncia do
Brasil.

Descricao da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas se¢des (percussao, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas

para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes.




Registro da atividade:

Data da atividade: 12/08/2024

Eixo: Participagao; convivéncia Social.

Tema: Palestra Agosto Lilas — Més de combate a violéncia contra a mulher.
Objetivo: Conscientizar os adolescentes sobre a importancia da prevengao e do
combate a violéncia contra a mulher.

Metodologia: Foi articulado com a investigadora da Policia Civil da Delegacia da
Mulher, Elaine Oliveira, para a ministragéo da palestra.

Descricao da atividade: No encontro, foi realizada uma palestra sobre o tema
"Agosto Lilas", destinada a conscientizar os adolescentes sobre a importancia da
prevencdo e do combate a violéncia contra a mulher. A palestrante abordou
questées como o ciclo da violéncia, tipos de violéncia (fisica, psicologica, sexual,
moral e patrimonial) e a relevancia do respeito e da igualdade de género. Durante a
palestra, foram apresentados dados sobre a realidade da violéncia domeéstica no
Brasil, aléem de discutir os direitos das mulheres e os canais de denuncia
disponiveis. A palestra também estimulou o dialogo com os adolescentes, que
tiveram a oportunidade de compartilhar suas duvidas e experiéncias, refletindo

sobre o papel de cada um na construgdo de uma sociedade mais justa e igualitaria.




O encontro encerrou com uma mensagem de empatia, respeito e responsabilidade
social, reforgando a necessidade de atitudes preventivas e de apoio as vitimas.

Registro da atividade:

Data da atividade: 12/08/2024

Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagéo
Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Obijetivo: Realizar o ensaio.de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a

coordenagdo e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os




musicos para uma apresentacdo de qualidade, reforgando o espirito de equipe, a
disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragéo a Independéncia do
Brasil.

Descricdo da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas segdes (percussao, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas
para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes.

Registro da atividade:

Data da atividade: 13/08/2024

Eixo: Participagéo; convivéncia social.

Tema: Agosto Lilas — Decoragao do ambiente.

Objetivo: Desenvolver a criatividade; Aprimorar a coordenagdo motora; Trabalhar
em grupos.

Metodologia: Em grupos os jovens criaram um molde para toda decoragdo do
espacgo. Os materiais utilizados foram papel sulfite, cola e tesoura.

Descricao da atividade: Em roda de conversa foi definido como seria a disposi¢ao
da decoragao do espacgo e qual seria a escolha de molde para ser produzido, em
conjunto a escolha foi de borboletas para representar a liberdade de viver das

mulheres.
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Registro da atividade:

Data da atividade: 14/08/2024

Eixo: Participagéo; Convivéncia social; Cidadania

Tema: Palestra - “Superando e vencendo todos os dias!”

Objetivo: Inspirar e motivar os participantes a enfrentar os desafios diarios com
resiliéncia e perseveranga, promovendo o autoconhecimento e a autoconfianga.
Descrigdao da atividade: O SCFV foi convidado pela Secretaria Municipal de
Assisténcia e Desenvolvimento Social (SEMADS) em parceria com o Centro de
Referéncia Especializado em Assisténcia Social (CREAS) a participar da palestra
“Superando e vencendo todos os dias!”, ministrada pelo atleta paraolimpico Juliano
Alves Pinto na Biblioteca Municipal de Garga. Apos a apresentagéo da palestra, foi
servido um lanche aos adolescentes.

Registro da atividade:




Data da atividade: 14/08/2024

Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagao

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenacgéo e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentagdo de qualidade, reforcando o espirito de equipe, a
disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragao a Independéncia do
Brasil.

Descrigdo da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas segdes (percussao, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas
para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes.

Registro da atividade:

Data da atividade: 15/08/2024
Eixo: Participagéo; convivéncia social.
Tema: Tipos de linguagem: formal e informal.

Objetivo: Melhorar a dicgao;




Trabalhar a timidez;

Treinar a capacidade de reconhecer erros ortograficos.

Metodologia: Para esta atividade os jovens foram posicionados em diregao ao
projetor e juntos realizamos uma leitura coletiva de frases no modo formal e informal.
Descrigao da atividade: Junto aos jovens, analisamos suas escritas a partir de um
bate-papo na rede social, pontuamos como eles desenvolviam a escrita, o quanto
utilizam o uso de girias e abreviagdes de palavras. Com isto, direcionamos a eles a
diferenga entre uma linguagem formal e informal, destacando os lugares corretos

que elas se encaixam.

Data da atividade: 15/08/2024

Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagéao

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenagao e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentagdo de qualidade, reforgando o espirito de equipe, a
disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoracao a Independéncia do
Brasil.

Descricdo da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas secdes (percussao, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas
para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes.

Registro da atividade:




Data da atividade: 19/08/2024

Eixo: Convivéncia social; participagao.

Tema: Namoro Legal. .

Objetivo: Abordar a importancia de uma relacdo saudavel, respeitar suas
individualidades; expressar seus sentimentos.

Descrigcédo da atividade: Em roda de conversa demos inicio a um bate papo sobre o
que seria um relacionamento bom e saudavel para eles, seguimos com alguns
videos com situagdes desagradaveis em um namoro e questionamos qual seria sua
atitude ao vivenciar a condigao. Conscientizar os jovens sobre namoro abusivo é
crucial porque essa fase da vida € marcada por descobertas emocionais e o
desenvolvimento de padroes de relacionamento que podem impactar
profundamente na vida adulta de cada.

Registro da atividade:




&

Data da atividade: 19/08/2024
Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagéo

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenagao e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentagéo de qualidade, reforgando o espirito de equipe, a
disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragao a Independéncia do
Brasil.

Descrigéo da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas segdes (percussao, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas
para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes.

Registro da atividade:




Data da atividade: 20/08/2024

Eixo: Convivéncia social; participagao; direito de ser.

Tema: Oficina de Esporte e Recreagéo.

Objetivo: Promover a pratica de atividades esportivas e recreativas, incentivando a
integragéo, a cooperagao e o desenvolvimento fisico e social dos participantes. A
oficina visa estimular habitos saudaveis, fortalecer o trabalho em equipe e
proporcionar momentos de lazer e diversao, contribuindo para o bem-estar fisico e
emocional dos envolvidos.

Descrigao da atividade: No encontro de esporte e recreac¢ao, o educador iniciou com
uma conversa muito importante sobre compromisso e responsabilidade com as
atividades, evidenciando que o esporte deve ter disciplina e dedicagao. Apos
conversa, o educador aplicou uma dinamica de integracao e trabalho em equipe
com o objetivo de desenvolver essas habilidades e competéncias.

Registro da atividade:
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Data da atividade: 20/08/2024
Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagao

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenagado e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentacdo de qualidade, reforcando o espirito de equipe, a
disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragao a Independéncia do
Brasil.

Descricdo da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas segdes (percussao, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas
para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes. Também
foram feitos ajustes na coreografia de marcha e danca, com atengao aos tempos e
deslocamentos.

Registro da atividade:




Data da atividade: 21/08/2024

Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagao

Tema: Oficina de Artesanato

Objetivo: Desenvolver a criatividade e as habilidades manuais dos participantes por
meio da confecgdo de pegas artesanais, estimulando a expresséo artistica e o
senso estético.

Descricao da atividade: Na oficina, os adolescentes foram convidados a montar
quadros e outros objetos decorativos. oficina tem como objetivo proporcionar
momentos de relaxamento‘ e bem-estar, promovendo o trabalho em equipe, a
paciéncia e o foco, além de incentivar o reaproveitamento de materiais e a
sustentabilidade.

Registro da atividade:




Data da atividade: 22/08/2024

Eixo: Convivéncia social; participagao; direito de ser.

Tema: Treinando a escrita.

Objetivo: Crescimento pessoal; capacitar a escrita de e-mails e outros documentos;
Desenvolver habilidades tecnoldgicas; aperfeigoar coordenagédo motora.
Metodologia: No laboratério de informaticas os jovens acessam um curso de
digitalizagéo realizando atividades como desenvolver frases, melhorar a postura em
frente ao computador e truques de posicionamento dos dedos.

Descri¢éo da atividade: O curso preza por realizar habilidades de digitalizagao pois
€ uma competéncia transversal que pode ser aplicada em varias indUstrias e
fungdes, aumentando as oportunidades de emprego e desenvolvimento profissional
dos jovens.

Registro da atividade:




Data da atividade: 22/08/2024
Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagao

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenagao e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentagao de qualidade, reforgando o espirito de equipe, a

disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragao a Independéncia do

Brasil.




Descrigéo da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas segdes (percussao, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas
para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes. Também

foram feitos ajustes na coreografia de marcha e danga, com atencédo aos tempos e
deslocamentos.

Registro da atividade:

.3

Data da atividade: 26/08/2024

Eixo: Convivéncia social; participagédo; direito de ser.

Tema: Quiz sobre violéncia contra a mulher.

Objetivo: Refletir seus relacionamentos; Identificar sinais de abusos; Criar
empoderamento;

Metodologia: Seguindo com o tema os jovens recebem um quiz com diversas
perguntas sobre quais sao as atitudes aceitas por seu parceiro(a) classificando de
0 a 10 pontos com a frequéncia que a agao ocorre.

Descrigao da atividade: Esta atividade & fundamental para que os jovens possam
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reconhecer o quanto € importante avaliar suas relagdes e interromper qualquer gj
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comportamento abusivo. Com isto, os jovens que saem de relacionamentos
abusivos tém uma maior chance de construir um futuro saudavel, com
relacionamentos baseados em respeito mutuo, confianga e amor verdadeiro.

Registro da atividade:
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Data da atividade: 26/08/2024
Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagao

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenacgao e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentagao de qualidade, reforgando o espirito de equipe, a
disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragéao a Independéncia do
Brasil.

Descrigao da atividade: No ensaio, os participantes foram conduzidos a rua, onde
foi trabalhado o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas

selecionadas para o ato.civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os




adolescentes. Também foram feitos ajustes na coreografia de marcha e danga, com
atencgdo aos tempos e deslocamentos.

Registro da atividade:

Data da atividade: 27/08/2024

Eixo: Convivéncia social; participagéo; direito de ser.

Tema: Oficina de Esporte e Recreacao e Atividade para Ansiedade.

Objetivo: Priorizar a saude mental; Amenizar o estresse; Desenvolver a criatividade;
Expressar seus sentimentos.

Descricao da atividade: Na oficina de esporte e recreagdo o educador aplicou uma
atividade de comunicagao por meio de um jogo chamado “Imagem e Ag&o”, o qual
promove o desenvolvimento das varias formas de comunicag&o. Apos a oficina, os
jovens iniciam com um momento para identificar palavras que definissem o que se
passava na mente deles sendo um sentimento bom ou ruim. A partir do que foi
listado pelos jovens eles recebem uma folha sulfite para que criem um desenho
expressando todos seus sentimentos. Pois, desenhar € uma atividade importante e
valiosa por diversas razbes, que abrangem beneficios emocionais, cognitivos e
criativos.

Registro da atividade:




Data da atividade: 27/08/2024
Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagao

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,
promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenagdo e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentacédo de qualidade, reforgando o espirito de equipe, a

disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragéo a Independéncia do

Brasil.




Descrigédo da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas segdes (percussdo, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas
para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes. Também

foram feitos ajustes na coreografia de marcha e danga, com atengao aos tempos e
deslocamentos.

Registro da atividade:

Data da atividade: 28/08/2024

Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagao

Tema: Oficina de Artesanato

Objetivo: Desenvolver a criatividade e as habilidades manuais dos participantes por
meio da confeccdo de pegas artesanais, estimulando a expresséo artistica e o
senso estético.

Descricao da atividade: Na oficina, os adolescentes foram convidados a montar
quadros e outros objetos decorativos. oficina tem como objetivo proporcionar
momentos de relaxamento e bem-estar, promovendo o trabalho em equipe, a
paciéncia e o foco, aléem de incentivar o reaproveitamento de materiais e a

sustentabilidade.




Registro da atividade:

Data da atividade: 29/08/2024

Eixo: Convivéncia social; participacao; direito de ser.

Tema: Confraternizagéo dos aniversariantes do més e encerramento do percurso
de agosto.

Objetivo: Refletir a trajetoria; Compartilhar bons momentos; Parabenizar os
proximos; Trabalhar em grupo.

Metodologia: Os jovens aproveitaram um dia de atividade livre e entre eles foi
decidido jogar Bets, todos contribuiram com os materiais como taco e bola.
Descricéo da atividade: Em duplas, os jovens se separaram para jogar e realizar a
troca de time quando atingissem a pontuagdo maxima. Apos as partidas, seguimos
para o quiosque para uma pequena comemoragao com os aniversariantes do més
e também destacar os adolescentes que seguem agora direcionados para os
Cursos.

Registro da atividade:




Data da atividade: 27/08/2024
Eixo: Convivéncia; Direito de Ser e Participagao

Tema: Ensaio Fanfarra para o Ato Civico 7 de setembro.

Objetivo: Realizar o ensaio de fanfarra para o ato civico de 7 de setembro,

promovendo a pratica musical e ritmica entre os participantes, visando a
coordenagdo e sincronia do grupo. A atividade tem como objetivo preparar os
musicos para uma apresentagdo de qualidade, reforgando o espirito de equipe, a

disciplina e o respeito aos valores civicos, em comemoragao a Independéncia do

Brasil.
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Descrigdo da atividade: No ensaio, os participantes foram organizados em suas
respectivas segdes (percusséo, metais e outros instrumentos), onde foi trabalhado
o alinhamento e a postura. Em seguida, foram praticadas as musicas selecionadas
para o ato civico, com énfase no ritmo e sincronia entre os adolescentes. Também
foram feitos ajustes na coreografia de marcha e danga, com atengao aos tempos e
deslocamentos.

Registro da atividade:
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Encaminhamentos da Entidade para a rede de protegéo. 0
Total de atendimento dos técnicos. 52
Atendimentos familiares presenciais. 08
Atendimentos aos adolescentes individuais. 13
Necessidades de interagdo com a rede de protecao. 06
Solicitagdo de Documentos/entrega de atestados, entre outros. 0
Encaminhamentos fornecidos pela rede de protegéo. 0
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{J Giovanni Feliciano Coutinho
‘ Psicologo CRP 06/181211
Coordenador do SCFV
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